
 

 

STUDIETUR 

TIL RIGA  
– Indsigt, inspiration og 

internationale perspektiver 

Hvordan står det egentlig til i de baltiske 

lande – og hvad kan Danmark lære af 

Letland? Det spørgsmål tog en gruppe 

radikale medlemmer med sig, da de 

midt i oktober drog på studietur til Riga. 

Turen, arrangeret af Radikale Venstres 

Internationale Udvalg (IU), bød på 

møder med politikere, diplomater, 

soldater og embedsfolk – og på et 

sjældent indblik i et land, der lever i 

skyggen af krigen i Ukraine. 

 

Camp Valdemar – dansk forsvar 

på baltisk jord 

Et af turens højdepunkter var besøget 

hos den danske bataljon i Camp 

Valdemar, hvor gruppen blev modtaget 

af kaptajnen af reserven. Her fik 

deltagerne et indblik i, hvordan danske 

soldater arbejder side om side med 

kollegaer fra 13 NATO-lande – under 

vanskelige, men vigtige forhold. 

Nordisk samarbejde og fælles 

udfordringer 

I Nordisk Ministerråds kontor i Riga blev 

gruppen budt velkommen af Ieva og 

Janus, som fortalte om deres arbejde 

med kultur, miljø og uddannelse – og 

om de udfordringer, Letland står overfor: 

befolkningsfald, udvandring og en svag 

økonomi. 

 

Politik og demokrati i en ung stat 

På Riga Rådhus tog byrådsmedlem 

Inese Voika imod delegationen. Hun 

fortalte om de spændinger, der stadig 

præger landet mellem den 

lettisksprogede majoritet og det store 

russisktalende mindretal. Trods 

udfordringerne mærkede deltagerne et 

stærkt engagement i det lettiske 

demokrati. 



 

 

Samtale med en skarp analytiker 

Turen sluttede med et besøg hos Artis 

Pabriks, tidligere udenrigs- og 

forsvarsminister og nu leder af Northern 

Defence Policy Centre. Han delte sine 

skarpe synspunkter om Europas 

sikkerhed og Ruslands rolle i regionen – 

og udfordrede deltagerne med 

spørgsmålet: ’I Rusland ved de, hvad de 

vil – men ved vi det i Europa?’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mellem politik, kultur og fællesskab 

Ud over de mange faglige møder bød 

turen på fællesskab, latter og gode 

samtaler. Fra drøftelser i 

parlamentssalen til rundvisning i 

regnvejr på militærbasen, og afsluttende 

refleksioner i ambassadens mødelokaler 

– stemningen var præget af 

nysgerrighed og engagement. 

Flere deltagere beskrev turen som både 

lærerig og inspirerende: ”Man kommer 

hjem med en dybere forståelse for 

Europas sikkerhed – og en stolthed 

over, hvad Danmark bidrager med.” 

Radikale Venstres studieture er for 

medlemmer, der vil udvide horisonten, 

få indsigt i internationale spørgsmål – og 

samtidig blive en del af et stærkt 

fællesskab. Skriv til IU@radikale.dk hvis 

du vil vide mere mulighederne i IU. 
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